



Gorzów Wielkopolski, dnia 24 lipca 2024 roku

BZP.271.29.2024

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.

Zakup, wdrożenie oraz serwis systemu do obsługi Dziennika Elektronicznego dla szkół.

Uprzejmie informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące przedmiotowego postępowania. Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (*t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.*) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania do treści SWZ jak poniżej.

Pytanie 1

1.Dot. § 1 ust. 1 pkt 1 w. zw. z § 8 ust. 3 Projektu (Wzoru) Umowy (stanowiącego część II SWZ)

Wykonawca wskazuje, że w przypadku oprogramowania składającego się na System (system do obsługi dziennika elektronicznego dla szkół (DE), e-Sekretariat, e-Świadectwa dla szkół, system obowiązku nauki dla Organu Prowadzącego) każdego roku w okresie wakacyjnym (15 lipca – 15 sierpnia) przeprowadza niezbędne prace konserwacyjne, których celem jest przygotowanie systemu do nowego roku szkolnego. W związku z powyższym dostępność tego oprogramowania we wskazanym okresie każdego roku jest ograniczona.

Czy mając na uwadze powyższe oraz fakt, że w okresie wakacyjnym używalność wskazanego oprogramowania jest znikoma, Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie Systemu w okresie 15 lipca - 15 sierpnia spod obowiązku zachowania jego dostępności i doda w tym zakresie odpowiednie zastrzeżenie do umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopisuje w § 8 ust. 4 Projektu (Wzoru) Umowy zapis o treści:

„Wykonawca zastrzega sobie ograniczenie dostępu do systemu w dniach 15 lipiec-15 sierpień każdego roku z powodu wykonywania prac konserwacyjnych”

Pytanie 2

2. Dot. § 1 ust. 7 Projektu (Wzoru) Umowy (stanowiącego część II SWZ) Wykonawca prosi o wyjaśnienie w jaki sposób interpretować wskazanie, że zamówienie objęte prawem opcji

będzie realizowane na zasadach określonych w Umowie stosując odpowiednio postanowienia jak dla zamówienia podstawowego (gwarantowanego)?

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapis z §1 ust.7 Projektu (Wzoru) Umowy

„Zamówienie objęte prawem opcji będzie realizowane na zasadach określonych w Umowie stosując odpowiednio postanowienia jak dla zamówienia podstawowego (gwarantowanego)”

Pytanie 3

3. Dot. § 1 ust. 8 Projektu (Wzoru) Umowy (stanowiącego część II SWZ)

Wykonawca prosi o doprecyzowanie formy oświadczenia o skorzystaniu przez Zamawiającego z prawa opcji poprzez wskazanie, że nastąpi to co najmniej w formie dokumentowej poprzez przesłanie Wykonawcy wiadomości e-mail na adres e-mail, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt. 2 Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający w § 1 ust. 8 Projektu (Wzoru) Umowy dopisuje zdanie jak poniżej:

„Uruchomienie zamówienia w ramach prawa opcji nastąpi poprzez skierowanie do Wykonawcy oświadczenia o skorzystaniu z prawa opcji. Oświadczenie zostanie przesłane Wykonawcy w formie udokumentowanej na adres @-mail o którym mowa w §4 ust. 1 pkt 2 niniejszej umowy”

Pytanie 4

4.Dot. § 1 ust. 9 w zw. z § 9 ust. 1 Projektu (Wzoru) Umowy (stanowiącego część II SWZ)

Wykonawca wskazuje, że w powyższym postanowieniu omyłkowo wskazano, że realizacja zamówienia objętego prawem opcji nastąpi za wynagrodzeniem, o którym mowa w § 9 ust. 1 pkt a i b, podczas gdy to postanowienie odnosi się do wynagrodzenia przysługującego za realizację zakresu podstawowego oraz opcjonalnego, w związku z czym Wykonawca wnosi o nadanie § 1 ust. 9 następującego brzmienia:

Realizacja zamówienia objętego niniejszą umową nastąpi za wynagrodzeniem, o którym mowa:

- a. dla zakresu podstawowego: w § 9 ust. 1 pkt a);
- b. dla zakresu opcjonalnego: w § 9 ust. 1 pkt b).

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmian w postanowieniach § 1 ust. 9 umowy jak poniżej:

Realizacja zamówienia objętego niniejszą umową nastąpi za wynagrodzeniem, o którym mowa:

- a. dla zakresu podstawowego: w § 9 ust. 1 pkt a);
- b. dla zakresu opcjonalnego: w § 9 ust. 1 pkt b).

Pytanie 5

5.Dot. § 2 ust. 2 Projektu (Wzoru) Umowy (stanowiącego część II SWZ)

Czy Wykonawca poprawnie interpretuje powyższe postanowienie w ten sposób, że w terminie 14 dni kalendarzowych od daty zawarcia Umowy powinno nastąpić wdrożenie Systemu, tj. w tym terminie powinno nastąpić uruchomienie Systemu na infrastrukturze udostępnionej przez Wykonawcę oraz najpóźniej z tą datą powinno nastąpić udzielenie licencji na System i instrukcję użytkownika, natomiast licencja zostaje udzielona na okres 24 miesiące liczonych od daty podpisania protokołu odbioru, zgodnie z § 8 ust. 3 Projektu (Wzoru) Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca poprawnie interpretuje postanowienie § 2 ust. 2 Projektu (Wzoru) Umowy.

Pytanie 6

6.Dot. § 6 ust. 3 pkt 2 Projektu (Wzoru) Umowy (stanowiącego część II SWZ) w związku z Załącznikiem nr 2 – Harmonogram i wymagania dotyczące szkoleń do Projektu (Wzoru) Umowy Wykonawca wskazuje, że zgodnie z powyższym postanowieniem warunkiem dokonania odbioru jest przeprowadzone szkolenie użytkowników na warunkach i w liczbie wskazanej w Załączniku nr 2 w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji.

Zgodnie z §1 ust. 3, Zamawiający powinien uruchomić prawo opcji w terminie do 3 dni od daty zawarcia Umowy.

Jednocześnie zgodnie z Załącznikiem nr 2 - Harmonogram i wymagania dotyczące szkoleń, szkolenia mają zostać przeprowadzone odpowiednio do 7 dni roboczych po otrzymaniu przez Wykonawcę protokołu odbioru Systemu, do 10 dni roboczych po zakończeniu szkoleń dla administratorów szkolnych oraz do 10 dni roboczych po otrzymaniu przez Wykonawcę protokołu odbioru Systemu.

Z kolei zgodnie z §1 ust. 1 pkt 1 w zw. z §2 ust. 2 pkt 1 w zw. z §6 ust. 7 udzielenie licencji powinno zostać udzielone w terminie 14 dni kalendarzowych od daty zawarcia Umowy, a licencja zostaje udzielona z chwilą podpisania protokołu odbioru.

W związku z powyższym, celem możliwości dotrzymania terminu dokonania odbioru, Wykonawca wnosi o wykreślenie przeprowadzenia szkoleń jako warunek dokonania odbioru.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla z § 6 ust. 3 pkt. 2 Projektu (Wzoru) Umowy zapis:

„przeprowadzone szkolenie użytkowników na warunkach i w liczbie wskazanej w Załączniku nr 2 w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji”

Pytanie 7

7.Dot. § 6 ust. 4 Projektu (Wzoru) Umowy (stanowiącego część II SWZ)

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie w powyższym postanowieniu w jakim terminie nastąpi przekazanie Wykonawcy ewentualnych zastrzeżeń.

Odpowiedź:

Zamawiający w zdaniu pierwszym § 6 ust. 4 Projektu (Wzoru) Umowy dokonuje zmiany jak poniżej:

„W przypadku, gdy Zamawiający stwierdzi w odniesieniu do wykonanego elementu przedmiotu Umowy, że którykolwiek ze wskazanych w ust. 3 powyżej warunków dokonania odbioru jest niespełniony w jakimkolwiek zakresie, Zamawiający przekazuje Wykonawcy (w terminie 3 dni w formie pisemnej na adres wskazany w komparycji Umowy) odpowiednie zastrzeżenia, zaś Wykonawca – niezwłocznie po przekazaniu tych zastrzeżeń (jednak nie później niż w terminie 14 dni od dnia ich otrzymania – dostarczy ponownie Zamawiającemu, wskazany element przedmiotu Umowy, w wersji uwzględniającej zastrzeżenia Zamawiającego. W przypadku ewentualnych zastrzeżeń Zamawiającego w stosunku do ponownie przekazanego elementu przedmiotu Umowy, Zamawiający ma prawo do natychmiastowego odstąpienia od umowy oraz naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 25% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w §9 ust. 1.”

Pytanie 8

8.Dot. § 7 ust. 3 pkt 1 Projektu (Wzoru) Umowy (stanowiącego część II SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu na usunięcie przez Wykonawcę Awarii do 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie wskazanego terminu.

Pytanie 9

9. Dot. § 10 Projektu (Wzoru) Umowy (stanowiącego część II SWZ)

Wykonawca wskazuje, że standardem rynkowym jest określanie maksymalnej odpowiedzialności jaką Wykonawca może ponieść w związku z zawartą umową.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dodanie w § 10 postanowienia o następującej treści:

„Odpowiedzialność z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy zostaje ograniczona do wysokości 100% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 9 ust. 1 Umowy. Odpowiedzialność, o której mowa z zdaniu poprzedzającym odnosi się jedynie do szkody rzeczywistej i nie obejmuje swym zakresem utraconych korzyści.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów w §10 Projektu (Wzoru) Umowy.

Pytanie 10

10. Dot. § 14 Projektu (Wzoru) Umowy (stanowiącego część II SWZ)

1.Mając na uwadze, że przedmiotem umowy jest jedynie udzielenie licencji na systemy informatyczne wykorzystywane przez placówki oświatowe, czy Zamawiający uzna, że realizacja

umowy nie stanowi zlecenia ani powierzenia wykonywania zadania publicznego z zakresu edukacji publicznej?

2. Jeżeli Zamawiający uzna, że realizacja przez Wykonawcę przedmiotu umowy stanowi zlecenie lub powierzenie wykonania zadania publicznego z zakresu edukacji publicznej, to mając na uwadze, że umowa jest realizowana zdalnie, czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie obowiązków wskazanych w § 14 Projektu (Wzoru) Umowy?

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zadania własne gminy obejmują sprawy edukacji publicznej. W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące wymogów określonych w ustawie z dnia 1 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 875 z późn. zm.).

Pytanie 11

11.Dot. pkt IX ppkt 1 Instrukcji dla Wykonawców (stanowiącej część I SWZ)

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osoby wykonujące czynności związane z przeprowadzeniem szkolenia? Podkreślamy, że zatrudnienie osób wykonujących szkolenia ma charakter okazjonalny. Czynności przeprowadzenia szkoleń wykonywane są bowiem okresowo, w zależności od aktualnych potrzeb.

Dodatkowo zwracam uwagę na poniższe kwestie:

1. warunkiem dokonania odbioru jest przekazanie kodów dostępowych do Systemu placówkom oświatowym, dla których Zamawiający jest organem prowadzącym (§ 6 ust. 3 pkt 3), a jednocześnie

licencja zostaje udzielona dopiero w dacie podpisania protokołu odbioru (§ 8 ust. 3) – szkoły korzystają

z naszej licencji do 18.08 na podstawie poprzedniej umowy, więc o ile podpiszemy protokół odbioru najpóźniej w dniu 19.08 to nie będzie to stanowiło problemu;

2. wynagrodzenie ma być wypłacane z dołu w miesięcznych ratach (§ 9 ust. 2) na podstawie faktury VAT wystawionej w ostatnim dniu danego miesiąca, którego wynagrodzenie dotyczy (§ 9 ust. 3).

Pytanie z dnia 19-07-2024r.

Dodatkowa informacja do pytań złożonych w dniu 18.07.2024 r.

Pytanie nr 11 brzmi:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osoby wykonujące czynności związane z przeprowadzeniem szkolenia? Podkreślamy, że zatrudnienie osób wykonujących szkolenia ma charakter okazjonalny. Czynności przeprowadzenia szkoleń wykonywane są bowiem okresowo, w zależności od aktualnych potrzeb.

Do dalszej części nie zadaliśmy pytanie. Proszę zatem na nie odpowiadać.

Odpowiedź:

Stosownie do art. 95 ust. 1 ustawy Pzp. Zamawiający określa, że Wykonawca lub Podwykonawca jest zobowiązany zatrudnić na podstawie umowy o pracę osoby wykonujące czynności objęte zakresem przedmiotu zamówienia jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy.

Jeżeli czynności związane z przeprowadzeniem szkoleń nie polegają na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeksu pracy, Wykonawca winien to wykazać Zamawiającemu, składając stosowne oświadczenie wraz z uzasadnieniem.

Zamawiający modyfikuje treść SWZ Rozdział IX pkt 9 w następujący sposób:

Było:

9. Jeżeli czynności, o których mowa w pkt. 1 nie polegają na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeksu pracy, Wykonawca winien to udowodnić Zamawiającemu składając stosowne oświadczenie wraz z uzasadnieniem.

Jest:

9. Jeżeli czynności, o których mowa w pkt. 1 nie polegają na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeksu pracy, Wykonawca winien to wykazać Zamawiającemu składając stosowne oświadczenie wraz z uzasadnieniem.

Pytanie 12

12. Dot. SWZ rozdział IV Informacje ogólne pkt. III Wymagania w zakresie elektromobilności oraz umowa § 14 Wymagania Zamawiającego dotyczące zapewnienia przez Wykonawcę 10% udziału pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym.

Czy Wykonawca dobrze rozumie wskazane w ppkt. 2 pkt. III SWZ zapis dot. sposobu obliczenia procentowego udziału pojazdów samochodowych elektrycznych lub pojazdów samochodowych napędzanych gazem ziemnym, który zakłada, że wskaźnik poniżej 0,5 zaokrągla się w dół, a wskaźnik 0,5 i powyżej w górę?

Przykład:

W przypadku Wykonawcy, który np. użytkuje jeden pojazd, przy wymogu 10%, wskaźnik wyniesie 0,1 pojazdu ($1 \times 10\% = 0,1$). Wskaźnik 0,1 po zaokrągleniu w dół da nam zero. W takim przypadku Wykonawca nie będzie musiał spełnić wymogu elektromobilności, nie jest zobowiązany do posiadania lub użytkowania takiego pojazdu. Dopiero przy pięciu użytkowanych pojazdach zaktualizuje się obowiązek z ustawy o elektromobilności ($5 \times 10\% = 0,5$ pojazdu i zaokrąglamy w górę do 1 pojazdu).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca dobrze rozumie wskazane w ppkt.2 III SWZ zapisy dot. sposobu obliczenia procentowego udziału pojazdów samochodowych elektrycznych lub pojazdów samochodowych napędzanych gazem ziemnym.

Pytanie:

1)W związku z powyższym jeżeli łączna flota użytkowanych przez Wykonawcę pojazdów przy realizacji danego zadania publicznego wyniesie 4 lub mniej, nie ma potrzeby zapewnienia przez Wykonawcę pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym - tym samym zapisy ppkt. 5 SWZ oraz § 14 umowy nie będą miały w stosunku do Wykonawcy zastosowania?

Odpowiedź:

Jeżeli łączna flota użytkowanych przez Wykonawcę pojazdów przy realizacji danego zadania publicznego do 31 grudnia 2024r. wyniesie 4 lub mniej, nie ma potrzeby zapewnienia przez Wykonawcę pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym.

Udział pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym w całej flocie pojazdów skierowanych do realizacji zamówienia będzie się zmieniał i tak:

od 1 stycznia 2022 roku – wynosić musi co najmniej 10%;

od 1 stycznia 2025 roku – wynosić musi co najmniej 30%.

Należy zwrócić również uwagę na sposób obliczania liczby pojazdów, które muszą zostać skierowane do realizacji zamówienia publicznego. Metoda obliczania rzeczywistej liczby zawarta jest w przepisie art. 36a ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 875 z późn. zm.), zgodnie z którym udział pojazdów, o którym mowa w art. 34-36, art. 68 i art. 68a, oblicza się, stosując zasadę, zgodnie z którą wielkość tego udziału poniżej 0,5 zaokrągla się w dół, a wielkość tego udziału 0,5 i powyżej zaokrągla się w górę.

Zamawiający dołącza poglądową tabelę obrazującą wymaganą liczbę pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym skierowanych do realizacji zamówienia z podziałem na okres do 31 grudnia 2024r oraz okres od 1 stycznia 2025r.

Ilość pojazdów wykonujących zamówienie	10%	Zaokrąglenie – wymagana liczba pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym (od 1 stycznia 2022 roku)	30%	Zaokrąglenie – wymagana liczba pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym (od 1 stycznia 2025 roku)
1	0,1	0	0,3	0
2	0,2	0	0,6	1
3	0,3	0	0,9	1
4	0,4	0	1,2	1
5	0,5	1	1,5	2
6	0,6	1	1,8	2
7	0,7	1	2,1	2
8	0,8	1	2,4	2
9	0,9	1	2,7	3
10	1	1	3	3
11	1,1	1	3,3	3
12	1,2	1	3,6	4
13	1,3	1	3,9	4
14	1,4	1	4,2	4
15	1,5	2	4,5	5
16	1,6	2	4,8	5
17	1,7	2	5,1	5

Pytanie:

2) Czy w takim wypadku Wykonawca będzie musiał złożyć oświadczenie, o którym mowa odpowiednio w ppkt. 5 b) SWZ i ust. 2 § 14 umowy, z którego będzie wynikać jedynie liczba samochodów Wykorzystywanych do realizacji tego zamówienia zgodnie z informacjami zawartymi w ust. 2 umowy czy będzie zwolniony z tego obowiązku?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż Wykonawca zobowiązany jest złożyć oświadczenie, o którym mowa odpowiednio w ppkt. 5 b) SWZ i ust. 2 § 14 umowy, zawierającego co najmniej informację na temat łącznej ilości pojazdów używanych przy wykonywaniu zadania publicznego zgodnie z informacjami zawartymi w ust. 2 Projektu (Wzoru) Umowy .

Pytanie:

3) Co w sytuacji, jeśli Wykonawca nie będzie wykorzystywał przy realizacji umowy samochodów, a w sytuacji potrzeby osobistego stawiennictwa będzie korzystał z komunikacji publicznej? Czy w takim wypadku też będzie zobowiązany do złożenia pisemnego oświadczenia w tym zakresie? Jeśli tak, to jakie informacje takie oświadczenie będzie zawierało?

Odpowiedź:

Jeśli Wykonawca nie będzie wykorzystywał przy realizacji umowy pojazdów, a w sytuacji potrzeby osobistego stawiennictwa będzie korzystał z komunikacji publicznej, będzie zobowiązany do złożenia pisemnego oświadczenia, zawierającego informację o realizacji zamówienia bez udziału pojazdów.

Pytanie:

4) Prosimy o potwierdzenie, że ust. 4 § 14 umowy dotyczy sytuacji, jeśli Wykonawca musi spełniać wymogi dot. elektromobilności, a okazanie dotyczy tylko samochodów spełniających te wymagania (tj. pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym)?

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapis z § 14 ust 4 Projektu Wzoru Umowy.

Pytanie 13

13. Dot. SWZ rozdział XVIII. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ I JEJ MODYFIKACJA oraz XXI. TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

Zważywszy na fakt, że termin składania ofert został wyznaczony na 22.07.2024 r. do godz. 9.00 Wykonawca wnosi o zmianę terminu na jej złożenie o czas niezbędny na zapoznanie się z udzielonymi odpowiedziami, czyli na dzień 24.07.2024 r. godz. 10.00.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany w tym zakresie. Nowy termin składania ofert to 29.07.2024 r. godz. 9.00.

Powyższa odpowiedź jest obowiązująca dla wszystkich Wykonawców.

Jednocześnie Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 29.07.2024 r. godz. 09:00.

Otwarcie ofert odbędzie się dnia 29.07.2024 r. o godz. 09:15.

Termin związania ofertą przesuwa się na dzień 27.08.2024 r.

W załączeniu zaktualizowany Projekt Wzoru Umowy.

Z poważaniem

Sekretarz Miasta

/podpisano elektronicznie/

Bartosz Kmita

